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Syfte och mål 

Svenska Hundklubbens prövningsordning syftar till att stimulera till ett aktivt och 

berikande liv för hund och förare.  

Hundägaren får, tillsammans med sin hund, möjlighet att utveckla sin och hundens 

färdigheter genom en lämplig stegring av svårigheter i fem klasser.                                         

Rätt att arrangera prov  

Svenska hundklubbens lokalklubbar äger rätt att arrangera prov. 

För att arrangera ett prov i personspår, personsök och föremålsök krävs att en 

överenskommelse finns mellan jakträttsinnehavare eller markägare och Svenska 

Hundklubbens provansvarig. 

Rätt att deltaga i prov 

Alla ekipage har möjlighet att avlägga prov. Medlemskap i SHK är inget krav.  

I övrigt gäller: 

• Föraren är skyldig att hålla sig uppdaterad om aktuella regler och 

dopingbestämmelser. 

• Hunden ska vara minst 8 månader, föraren ska vara minst 12 år.                                          

I prov med lös hund behöver föraren ha en inkallning på sin hund. 

• Föraren rätt att anmäla till start eller järnklass som hundens första prov.  

• Löptikar får delta på prov och startar sist.  

Hinder för deltagande vid prov 

• Giltig vaccinering saknas.  

• Hunden är sjuk eller skadad och utgör en fara för egen eller andras hälsa. 

• Hunden visar oacceptabelt beteende, aggressivitet, gör utfall eller på annat sätt 

uppträder hotfullt. 

• Dräktig tik beräknas föda inom 30 dagar. 

• Tik fött valpar för mindre än 75 dagar sedan. 

• Karenstid gäller vid medicinering, se SHK dopingregler samt bilagor. 

Anmälan  
Anmälan till prov görs på SHK:s centrala hemsida 

https://svenskahundklubben.se/prov-tavling/. 

Registeransvarig registrerar inkommen anmälan och meddelar den lokalt 

provsansvarige för planering av prov.  

Bekräftelse på att anmälan mottagits, skickas till anmälarens e-postadress, senast sju 

dagar efter mottagen anmälan.                                                                                                                                         

Anmälan anses fullständig och är bindande, när både anmälan och betalning inkommit 

till arrangerande lokalklubb i Svenska Hundklubben.  

Anmälan och erlagd provavgift kvarstår i 12 månader efter anmälan inkom, därefter 

förfaller den och ny anmälan och betalning av provagift måste göras. 

https://svenskahundklubben.se/prov-tavling/


v.1.2  Sida 4 av 4 
 

Registrering av provresultat 

Provresultat rapporteras av domare till provregistrator, samt till webmaster i Svenska 

Hundklubben. 

Provregistrator/ lokalt ansvarig redovisar resultatet i resultatdatabas. 

Avanmälan och återbetalning 

Vid eventuell avanmälan, återbetalas provavgiften vid bekräftad skada eller sjukdom 
hos hund eller förare. 

Funktionärer/ Domare/ Provansvariga 

Domare och provansvariga ska vara godkända och utbildade enligt Svenska 
Hundklubbens utvecklingsplan. 

Olika domare, i nivå Silver- och Guldklass, är att föredra. Vid behov kan domare från 
annan lokalklubb tillfrågas. 

Bedömning / Uppflyttning 

I samtliga klasser gäller betygen Godkänd eller Ej Godkänd.  

Ekipaget har rätt att anmäla till prov i start eller järnklass som första klass.  

Se respektive prövningsordning i för regler kring uppflyttning till högre klass.  

Ekipage ska godkännas i vald första klass för att kunna flytta upp till nästa klass.   

För uppflyttning till nästa klass krävs godkänt resultat.  

Ekipage som uppflyttats till högre klass kan fortfarande få avlägga prov i den lägre 
klassen.   
 

Provprotokoll 

Samtliga godkända prov ska protokollföras av domaren och överlämnas till föraren 
direkt efter avslutat prov eller om domaren vill skriva det digitalt, senast dagen efter. 
Provprotokollen ska signeras av domaren. 

Championat 

För championat krävs att hunden är stambokförd i SHK, godkänts i Guldklass i aktuell 
prövningsordning samt lägst fått bedömningen Very good på exteriörutställning i SHK.  
I Personspår ska ett godkänt resultat i Guldklass med alla föremål (4 + slutföremål) 
redovisas.          
Den som ansöker om Championattitel ska tillhandahålla ett i anslutning till provet utfärdat 
protokoll samt verifikation på utställningsresultat”.   
APK (arbetsprovkommittén) beslutar om utdelning av championat, beslutet fastställs av 
centralstyrelsen.   

Arbetsklasschampionat 
Ett godkänt prov i bronsklass berättigar att ställa ut i arbetsklass på exteriörutställning. 
När hunden erhållit tre certifikat kan ägaren ansöka om arbetsklasschampionat. Hunden 
ska vara stambokförd i SHK. 
 

Årets guldhund 
Utmärkelse till årets guldhund och dess förare utses av respektive kommitté och delas ut  
på riksårsmötet. Tilldelas till det ekipage som klarat godkänt i guldklass i någon av 
arbetsproven. 


